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 یده كچ

آوری داده به نحوی مرتفع گشتند، اکنون سؤال  های مربوط به جمعدر سالیان گذشته بعدازاینکه چالش

برداری و اکتشاف  ها تبدیل شده است. برای بهرهاصلی به چگونگی پردازش بر روی این حجم عظیم از داده 

های مناسب آن ایجاد و استفاده  این حجم بسیار زیاد داده، ضروری است که ابزارها و زیرساخت  دانش از

  ترین مهم گیرد،  ای که برای فرآیند استخراج و اکتشاف دانش مورد استفاده قرار می مرحله  5طبق مدل    گردد. 

وجی و مراحل بعدی  سازی داده است که نتیجه آن کیفیت خر پردازش و آمادهترین قسمت، پیشو اساسی

خط )غیرجریانی(  کند. زمانی که منابع داده زیادی اعم از برخط )جریانی( و برونمدل را نیز ضمانت می 

-ها و ذخیرهها، تبدیل دادهها، ادغام دادهسازی دادهها، پاکپردازش دادهوجود داشته باشند، چگونگی پیش

مند، ایجاد  با آن روبرو هستیم. هدف از چارچوب نظام  ها مسائلی هستند که های مشخص از دادهسازی قالب

پردازش، انواع  های پیشای، انواع مؤلفه های دادهساختاری برای تعریف انواع منابع ورودی، انواع نیازمندی

تواند ساختارهای باشد. درواقع از طریق این چارچوب کاربر میای و از این قبیل عملکردها میشروط داده

ای  پردازش برای منابع دادهمنظور تعیین ساختار پیشای را برای نیازهای خاص خود بهیچیدهمختلف و پ

پردازش  مند برای پیشیک چارچوب نظامدر این رساله    مختلف جریانی و غیرجریانی ایجاد و تعریف کند.

برای اجرای روال پیشیک  های جریانی و غیرجریانی،  داده تعری الگوریتم هوشمند  شده توسط  فپردازش 

و همچنین یک الگوریتم    شده از سوی کاربرهای تعریفکاربر با توجه به منابع در اختیار و شروط و نیازمندی

. برای ارزیابی  کاربر ارائه شده است  پردازش امکان خوداصلاحی و تطبیق اجرای روال پیشبرای ایجاد    تطبیق 

مجموعه از  پیشنهادی  و  چارچوب  هوشمند  شهر  حوزه  استفاده  داده  اشیا،  استاینترنت  چارچوب  .  شده 

پیشنهادی از دو منظر برخط و غیربرخط مورد ارزیابی قرار گرفت و در مواردی که امکان مقایسه با سایر  

روز مقایسه انجام گردید. روش پیشنهادی در قالب سناریوهای  های بهکارها وجود داشته باشد نیز با روش 

قرار گرفت. ارزیابی  مورد  از چارچوب پیشنهادی کاربردهای مختلف در  عبارتبه   مختلف  استفاده  با  دیگر 

بند در کاهش  استفاده از چارچوب پیشنهادی و مؤلفه زمان  تأثیرسازی شدند تا  های حجیم پیادهحوزه داده

نتایج آزمایشات در سه سناریوی مختلف نشان   سازی مشخص گردد.زمان اجرا و کم کردن پیچیدگی پیاده

 باشد.عملکرد مناسب چارچوب پیشنهادی از نظر کاربرد و تسریع در زمان اجرای کارها میدهنده 
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